

मुंबई विद्यापीठ
UNIVERSITY OF MUMBAI



नामनिर्देशन अर्ज
NOMINATION FORM

कोणत्या मंडळ/प्राधिकरणासाठी उमेदवार निवडणूक लढविण्यास इच्छूक आहे. (कलम) ३०. Name of the Board / Authority to which the Candidate desires to contest the election (Section) 30.	व्यवस्थापन परिषद Management Council
मतदार संघाचे नाव Name of Constituency	प्राचार्य कलम ३०(४)(च) / Principals as per Section 30(4)(f) अध्यापक कलम ३०(४)(छ) / Teachers as per Section 30(4)(g) व्यवस्थापन प्रतिनिधी कलम ३०(४)(ज) / Representatives of Managements as per Section 30(4)(h) नोंदणीकृत पदवीधर कलम ३०(४)(झ) / Registered Graduates as per Section 30(4)(i) (आवश्यक असेल तेथे (√) अशी खुण करावी / Mark (√) whichever is applicable)
निवडणूकीचा प्रवर्गाचे नाव Name of the category under which candidate is contesting the election	खुला / Open, अनुसूचित जाती / SC, अनुसूचित जमाती / ST, विमुक्त जाती / DTNT, इतर मागासवर्गीय / OBC (आवश्यक असेल तेथे (√) अशी खुण करावी / Mark (√) whichever is applicable)

उमेदवार / Candidate

उमेदवाराचे नांव (आडनांव प्रथम)

Name of the Candidate (Beginning with Surname)

उमेदवाराचा घरचा पत्ता :-

Residential Address of the Candidate

महाविद्यालयाचे नांव

Name of the College

भ्रमणध्वनी क्रमांक / Mobile No.

सूचक / Proposer

सूचकाचे नांव (आडनांव प्रथम)

Name of the Proposer (Beginning with Surname)

सूचकाचा घरचा पत्ता :-

Residential Address of the Proposer

दिनांक भ्रमणध्वनी क्रमांक / Mobile No.

Date :- / /

सूचकाची स्वाक्षरी / Signature of Proposer

अनुमोदक/Seconder

अनुमोदकाचे नांव (आडनांव प्रथम)

Name of the Seconder (Beginning with Surname)

अनुमोदकाचा घरचा पत्ता :-

Residential Address of the Seconder

भ्रमणध्वनी क्रमांक/Mobile No.

दिनांक / Date :- / /

अनुमोदकाची स्वाक्षरी / Signature of Seconder

प्रतिज्ञापत्र/Declaration

वरील नामनिर्देशनास मी याद्वारे स्वीकृती देत आहे./ I hereby give my consent to the above mentioned Nomination.

स्थळ / Place : _____

दिनांक / Date : _____

उमेदवाराची स्वाक्षरी / Signature of the Candidate

भाग १ / Part I

उमेदवाराकडून प्रतिज्ञापत्र:

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ मधील कलम ३०(४) नुसार अधिसभेवरील व्यवस्थापन परिषदेवर सदस्यांच्या निवडणुकीसाठी / Election to the Management Council from Senate under section 30(4) of the Maharashtra Public Universities Act, 2016.

- मी असे जाहीर करते/करतो की महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना क्रमांक संकिर्ण-२०१६(३४७/१६) वि.शि.-३ दि.२८ एप्रिल, २०१७ अन्वये निश्चित केलेल्या पात्रता शर्ती पूर्ण करते/करतो. (कागदपत्र सलग्न)
- मी याद्वारे शपथपूर्ण असे जाहीर करते/करतो की, नामनिर्देशन अर्जात दिलेली माहिती सत्य व खरी असून ती खोटी आढळल्यास माझे सदस्यत्व कायद्यान्वये रद्द करावे.
- माझी उमेदवारी महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ मधील कलम ६४ व ६५ नुसार बंधनकारक आहे.

Declaration by the Candidates

- I hereby declare that I am fulfilling the Eligibility conditions prescribed by the Government of Maharashtra vide no. MNS-2016(347/16) U.E.-3 dated 28th April, 2017.
- I hereby declare on oath that the information given by me in the Nomination Form is true and correct as my best of knowledge and my candidature shall be cancelled as per the Act if the above information is found incorrect.
- That my candidature is governed by the provisions of Sections 64 & 65 of the Maharashtra Public Universities Act, 2016.

प्राचार्य/विभागप्रमुख/संस्थाप्रमुख/अन्य सक्षम प्राधिकारी/एसईओ
यांच्याकडून साक्षात्कृत
Countersigned by the Principal/HOD/Head of the Institution/ other
Competent Authority/SEO

उमेदवाराची स्वाक्षरी /Signature of the Candidate

स्थळ / Place: _____

दिनांक / Date: _____

भाग २ / Part II

(कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकाऱ्याने भरावयाचे / To be filled by Registrar and Returning Officer)

नामनिर्देशन अर्जाचा अनुक्रमांक _____ हे नामनिर्देशन उमदवाराने / सुचकाने / अनुमोदकाने माझ्या कार्यालयात
दिनांक _____ रोजी _____ वाजता माझ्या स्वाधीन केले. / Serial No. of Nomination Form
_____ This Nomination Form has been delivered to me at my office at _____ on _____ date by the
*Candidate / Proposer / Secunder.

दिनांक / Date : _____

*लागू नसलेले शब्द खोडावे / Strike out the word not applicable

कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकारी
Registrar and Returning Officer

भाग ३ / Part III

नामनिर्देशनपत्र स्वीकारण्याच्या किंवा नाकरण्याच्या बाबतीत कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकाऱ्याचा निर्णय.

Decision of Registrar and Returning Officer Accepting or Rejecting the Nomination form.

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ कलम ३०(४) _____ आणि महाराष्ट्र शासनाने अधिसूचना क्रमांक.

एमएनएस-२०१६ (३४७/१६) वि.शि-३, दिनांक.२८ एप्रिल, २०१७ नुसार मी हे नामनिर्देशन अर्ज तपासले असून माझा निर्णय
खालीलप्रमाणे आहे

I have examined this nomination form in accordance with Section 30(4) _____ of the Maharashtra Public Universities Act
2016 and Notification No.MNS-2016(347/16)UE-3, dated- 28 April, 2017 issued by the Government of Maharashtra.

दिनांक / Date : _____

कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकारी/
Registrar and Returning Officer

भाग ४ / Part IV

नामनिर्देशन अर्जाची पावती आणि त्याच्या छाननीची सूचना / Receipt For Nomination Form and Notice of Scrutiny
नामनिर्देशनपत्र सादर करणाऱ्या व्यक्तीच्या स्वाधीन करावे/ To be handed over to the person presenting the nomination form

श्री/श्रीमती _____ यांचे नामनिर्देशनपत्र *उमदवाराने/सुचकाने/अनुमोदकाने दिनांक
_____ रोजी _____ वाजता माझ्या कार्यालयात माझ्या स्वाधीन केले.

दिनांक / Date : _____

लागू नसलेले शब्द खोडावे / Strike out the word not applicable

कुलसचिव तथा निवडणूक निर्णय अधिकारी
Registrar and Returning Officer

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ चे कलम ६४:—

एखादी व्यक्ती, पुढील कारणांवरून कोणत्याही प्राधिकरणांची, मंडळाची व समितीची सदस्य होण्यास आणि प्राधीकरणे, मंडळे आणि समित्या यांना मतदान करण्यास निरह ठरेल:—

- (क) ती व्यक्ती, विकल मनाची असेल व एखाद्या सक्षम न्यायालयाने तिला तसे घोषित केलेले असेल किंवा
- (ख) ती अमुक्त नादार असेल किंवा
- (ग) ज्यात नैतिक अधःपतनाचा अंतर्भाव असेल अशा कोणत्याही अपराधाबद्दल जी दोषी ठरली असेल; किंवा
- (घ) खाजगी शिकवण्या घेत असेल किंवा खाजगी शिकवणी वर्ग चालवत असेल; किंवा
- (ङ) कोणत्याही परीक्षा घेताना, व मूल्यमापण करताना, कोणत्याही प्रकारे व कोठेही अनुचित व्यवहार केल्याबद्दल किंवा त्याला चालना दिल्याबद्दल तिला शिक्षा झालेली असेल; किंवा
- (च) तिने या अधिनियमाच्या, परिनीयमांच्या किंवा आदेशांच्या तरतुदीचे पालन करण्याचे जाणीवपूर्वक टाळले असेल किंवा नकार दिला असेल किंवा विद्यापीठाच्या हिताकरीता हानिकारक असेल अशा कोणत्याही कृती केली असेल; किंवा
- (छ) तिला गैरव्यवहार केल्याबद्दल सक्षम प्राधीकाऱ्याकडून कोणत्याही प्रकारची शिक्ष झालेली असेल; किंवा
- (ज) तिच्या पदीय दर्जामुळे, तिला परीक्षेसंबंधात आणि मूल्यमापणासंबंधात माहिती असलेली कोणत्याही गोपनीय बाब, कोणत्याही रीतीने ती लोकांसमोर उघड करील किंवा उघड करतील:
- परंतु खंड (ङ) व (छ) च्या बाबतीत, त्या व्यक्तीचा मतदानाचा हक्क, उक्त खंडाखालील शिक्षेच्या कालावधीमध्ये निलंबित ठेवण्यात येईल.

Maharashtra Public Universities Act, 2016 of Section 64

A person shall be disqualified for being a member of any of the authorities, bodies and committee of university and voting to the authorities, bodies and committees, if he.

- (a) is of unsound mind and stands so declared by a competent court; or
- (b) is an undischarged insolvent; or
- (c) has been convicted of any offence involving moral turpitude; or
- (d) is conducting or engaging himself in private tuitions or private coaching classes; or
- (e) has been punished for indulging in or promoting unfair practices in the conduct of any examination and evaluation, in any form, anywhere; or
- (f) has willfully omitted or refused to carry out the provisions of this Act, Statutes or Ordinances, or has acted in any manner detrimental to the interests of the university; or
- (g) has been punished in any form, by the competent authority for committing a misconduct; or
- (h) discloses or causes to disclose to the public, in any manner whatsoever, any confidential matter, in relation to the examination and evaluation, the knowledge of which he has come to be in possession, due to his official position:

Provided that, the right of voting of the person in respect of clauses (e) and (g) shall remain suspended during the term of punishment under the said clauses.

Maharashtra Public Universities Act, 2016 of Section 65:-

No person shall be a member of Management Council or Chairman of Board of Studies, for a second consecutive term whether, as an elected, nominated or co-opted member, as the case may be:

Provided that, any person who was the member of the Management Council of the university or Chairman of the Board of Studies, for the first time whether as elected, nominated or co-opted member, as the case may be, on the date of commencement of this Act, shall not be deemed to have enjoyed the consecutive term if he is nominated or elected or co-opted for the first time after the commencement of this Act.

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ चे कलम ६५:—

व्यवस्थापन परिषदेचा कोणताही सदस्य किंवा अभ्यास मंडळाचा अध्यक्ष म्हणून, निवडून आलेली, नामनिर्देशित केलेली, नियुक्त केलेली किंवा यथास्थिति स्वीकृत केलेली कोणत्याही व्यक्ती लागोपाठच्या दुसऱ्या मुदतीकरता पात्र असणार नाही:

परंतु या अधिनियमाच्या पारंभाच्या दिनांकस, जी कोणत्याही व्यक्ती, विद्यापीठाच्या व्यवस्थापन परिषदेची पहिल्यांदा सदस्य होती—मग ती असा सदस्य किंवा अभ्यास मंडळाचा अध्यक्ष म्हणून निवडून आली असेल, नियुक्त केली असेल, नामनिर्देशित केली असेल किंवा यथास्थिति, स्वीकृत केली असेल तर—ती या अधिनियमाच्या प्रारंभानंतर, पहिल्यांदा नियुक्त केली असेल, नामनिर्देशित केली असेल, निवडून आली असेल, स्वीकृत केली असेल तर तिने, लागोपाठच्या मुदतीकरिता लाभ घेतला असल्याचे मानण्यात येणार नाही
